СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Срок восьмой сессии Совета

третьего созыва

26 июля 2018  года                                                              хут. Галицын  14 часов
Председательствующий – Леонов Е.В.

Секретарь – Суслова Т.С.

В сессии приняли участие:

Депутаты – из 15 депутатов Совета Кировского сельского поселения, Славянского района присутствовало 10 человек (5  человек отсутствовали по уважительной причине)

Регистрационный список прилагается.

Присутствовали на сессии :

Капуста Е.В., заместитель главы администрации Кировского сельского поселения по финансово-экономическим вопросам

Кузнецова Д.С., начальник общего отдела администрации Кировского сельского поселения

Дудка А.А., специалист по соцвопросам, взаимодействию с общественными организациями, Советом депутатов

Антонова Е.В., заведующая отделом сельского клуба хут.Беликов

Хигай Е.В.,за.отделением сельского клуба с.Погорелово
Соколовская Е.А., заведующая отделом сельского клуба х.Красноармейский городок-1

Председатели ТОС:

Бондаренко И.И.

Сережкина Л.В.

Крамаренко  С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в решение сороковой сессии Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 14 декабря 2017 года № 1 «О бюджете муниципального образования Кировское сельское поселение на 2018 год»

Доклад Заместитель главы администрации Кировского сельского поселения  по финансово-экономическим вопросам Е.В.Капуста.

2. О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 21 мая 2015  года №3  «Об утверждении положения о бюджетном процессе Кировского сельского поселения Славянского района»

Доклад Заместитель главы администрации Кировского сельского поселения  по финансово-экономическим вопросам Е.В.Капуста.

2. О внесении изменений в решение сороковой сессии Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 14 декабря 2017 года № 1 «О бюджете муниципального образования Кировское сельское поселение на 2018 год»

Доклад Заместитель главы администрации Кировского сельского поселения  по финансово-экономическим вопросам Е.В.Капуста.

3. О приеме  доли земельного участка (доля 69/100) расположенного по адресу: Славянский район, село Погорелово, ул.Луговая 43 д. в собственность  Кировского сельского поселения.

Информация главы Кировского сельского поселения Е.В.Леонова

4. О ходе подготовки жилищно-коммунального , водо-канализационного хозяйства и тепло обеспечения к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.

Доклад мастера ООО «Жилкомплекс» Рудомаха В.А., мастера теплосетей Выскребенцеву Н.Н.
5. Об организации отдыха,  занятости детей и подростков в летний период 2018 года  на детских , молодежных и спортивных площадках, Кировского сельского поселения.

Доклад директора  МКУК ДК «Кировский А.Ю.Штырц , ведущего специалиста по работе с молодежью , специалист по физической культуре и спорту П.В.

Дубовик
6. О создании административной комиссии Кировского сельского поселения Славянского района
Информация начальника общего отдела администрации Кировского сельского поселения Д.С.Кузнецова

7.О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 24 октября 2016 года №3 «О налоге на имущество на территории Кировского сельского поселения Славянского района»

Доклад заместитель главы администрации Кировского сельского поселения  по финансово-экономическим вопросам Е.В.Капуста.

1.СЛУШАЛИ:

Заместителя главы администрации Кировского сельского поселения Славянского района по финансово- экономической работе Капуста Е.В.-О внесении изменений в решение сороковой сессии Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 14 декабря 2017 года № 1 «О бюджете муниципального образования Кировское сельское поселение на 2018 год»
ВЫСТУПИЛИ:
Леонов Е.В.,глава Кировского сельского поселения
Уважаемые депутаты!

        Предлагаю внести изменение в бюджете Кировского сельского поселения на 2018 год предложенные заместителем главы администрации Кировского сельского поселения Славянского района по финансово- экономической работе.

      Так как коррективы в бюджете необходимы для дальнейшей работы.
     Председательствующий предложил депутатам проект решения от 26 июля 2018 года №1 «О внесении изменений в решение сороковой сессии Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 14 декабря 2017 года № 1 «О бюджете муниципального образования Кировское сельское поселение на 2018 год»

РЕШИЛИ:

Принять проект решения о внесении изменений в решение сороковой сессии Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 14 декабря 2017 года № 1 «О бюджете муниципального образования Кировское сельское поселение на 2018 год»  ( прилагается)

Голосовали («за» единогласно).

2.СЛУШАЛИ:

Заместителя главы администрации Кировского сельского поселения Славянского района по финансово- экономической работе Капуста Е.В.- О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 21 мая 2015  года №3  «Об утверждении положения о бюджетном процессе Кировского сельского поселения Славянского района»

ВЫСТУПИЛИ:
Леонов Е.В.,глава Кировского сельского поселения
Уважаемые депутаты!

В связи с изменениями в законодательстве и в целях приведения нормативных правовых актов,  необходимо внести в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 21 мая 2015 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кировском сельском поселении Славянского района» изменения которые Вам озвучила заместитель главы администрации Кировского сельского поселения Славянского района по финансово- экономической работе Капуста Е.В.
Председательствующий предложил депутатам проект решения от 26 июля 2018 года №2 О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 21 мая 2015  года №3  «Об утверждении положения о бюджетном процессе Кировского сельского поселения Славянского района»

РЕШИЛИ:

Принять проект решения о внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 21 мая 2015  года №3  «Об утверждении положения о бюджетном процессе Кировского сельского поселения Славянского района»  ( прилагается)

Голосовали («за» единогласно).

3.СЛУШАЛИ:

Главу Кировского сельского поселения Е.В.Леонова- О приеме  доли земельного участка (доля 69/100) расположенного по адресу: Славянский район, село Погорелово, ул.Луговая 43 д. в собственность  Кировского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ:
Леонов Е.В.,глава Кировского сельского поселения
Уважаемые депутаты!

     В связи с передачей медицинских учреждений в ведение краевого  подчинения, надо земельный участок по адресу: Славянский район село Погорелово ул.Луговая 43д, который закреплен за сельским клубом села Погорелово принять в собственность администрации Кировского сельского поселения в соответствии с решением Совета муниципального образования Славянский район от 27 июня 2018 года №9 «О передаче в собственность Кировскому сельскому поселению доли земельного участка, являющегося собственностью муниципального образования Славянский район».
      Председательствующий предложил депутатам проект решения от 26 июля 2018 года №3 «О приеме  доли земельного участка (доля 69/100) расположенного по адресу: Славянский район, село Погорелово, ул.Луговая 43 д. в собственность  Кировского сельского поселения».

РЕШИЛИ:

Принять проект решения о приеме  доли земельного участка (доля 69/100) расположенного по адресу: Славянский район, село Погорелово, ул.Луговая
43 д в собственность  Кировского сельского поселения,  ( прилагается)

Голосовали («за» единогласно).

4.СЛУШАЛИ:

Мастера ООО «Жилкомплекс» Рудомаха В.А., мастера котельной №28 Выскребенцеву Н.Н. - О ходе подготовки жилищно-коммунального , водо-канализационного хозяйства и тепло обеспечения к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.
ВЫСТУПИЛИ:

Леонов Е.В., глава Кировского сельского поселения

Уважаемые депутаты!

       Из информаций мастера котельной и участка ООО «Жилкомплекс» мы слышали , работы выполняются согласно планов. Выполняемые работы по теплосетям  надо провести качественно в период осеннее зимнего  периода отопительная система должна работать так , чтобы  не было срывов во время отопительного сезона.

Суслова Т.С., депутат Кировского сельского поселения

    Уважаемые депутаты!

     Имеются проблемы в подаче воды населению , в хуторах  бывают случаи порывов водопровода ,  неисправность насосов , что зачастую порождает жалобы граждан. Поэтому необходимо  решить эти вопросы до зимнего периода.
Председательствующий предложил депутатам проект решения от 26 июля 2018 года №4 О ходе подготовки жилищно-коммунального , водо-канализационного хозяйства и тепло обеспечения к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.
РЕШИЛИ:

Принять проект решения о ходе подготовки жилищно-коммунального , водо-канализационного хозяйства и тепло обеспечения к осенне-зимнему периоду 2018-2019 г.г.
( прилагается)

Голосовали («за» единогласно).

5.СЛУШАЛИ:

Директора МКУК ДК «Кировский Штырц А.Ю., ведущего специалиста  по работе с молодежью , специалист по физической культуре и спорту Дубовик П.В.- Об организации отдыха,  занятости детей и подростков в летний период 2018 года  на детских , молодежных и спортивных площадках.

Председательствующий предложил депутатам проект решения от 26 июля  2018 года №5 «Об организации отдыха,  занятости детей и подростков в летний период 2018 года  на детских , молодежных и спортивных площадках».

ВЫСТУПИЛИ:

Леонов Е.В., глава Кировского сельского поселения

Уважаемые депутаты!

      Организация отдыха,  занятости детей и подростков в летний период 2018 года  на детских , молодежных и спортивных площадках, Кировского сельского поселения в этом году проходит нормально , все площадки работают. Дети задействованы в спортивных мероприятиях. Надо отметить положительную работу.

Еремин В.И., депутат Кировского сельского поселения

     В сельском клубе хут.Беликов весь летний период площадки работают  активно, посещаемость детей и подростков высокая.
Председательствующий предложил депутатам проект решения от 26 июля  2018 года №5 «Об организации отдыха,  занятости детей и подростков в летний период 2018 года  на детских , молодежных и спортивных площадках»
РЕШИЛИ:

Принять проект решения об организации отдыха,  занятости детей и подростков в летний период 2018 года  на детских , молодежных и спортивных площадках.
( прилагается)

Голосовали («за» единогласно).
6.СЛУШАЛИ:

Начальника общего отдела администрации Кировского сельского поселения Кузнецова Д.С.-О создании административной комиссии Кировского сельского поселения Славянского района

РЕШИЛИ:
Принять проект решения о создании административной комиссии Кировского сельского поселения Славянского района ( прилагается)

Голосовали («за» единогласно).
7.СЛУШАЛИ:

Заместителя главы администрации Кировского сельского поселения  по финансово-экономическим вопросам  Капуста Е.В.-О внесении изменений в решение Совета Кировского сельского поселения Славянского района от 24 октября 2016 года №3 «О налоге на имущество на территории Кировского сельского поселения Славянского района»

РЕШИЛИ:
Принять проект решения о налоге на имущество на территории Кировского сельского поселения Славянского района ( прилагается)

Голосовали («за» единогласно).
Глава Кировского сельского поселения

Славянского района                                                                                  Е.В.Леонов

Секретарь                                                                                                  Т.С.Суслова